UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

de via illuminatiua meditationes. 9

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

L I B E R IIII.

mo ora fideliter pro tibi commendatis, & pro omnibus statibus ecclesiae, & pro animabus in purgatorio. Hoc nanç mirum in modum Deo gratum, tibique erit salutiferum. Ad hæc utiem poteris VII. Psalmis poenitentialibus cum Letania, & XV. orationibus (quas vocant diu Brigittæ) de passione domini, quæ miræ sunt virutis pro venia & gratia impetranda.

Vt quis cum Deo reconciliatus per viam purgatiuam, secure consendere possit in viam illuminatiuam, praxis. Cap. IX.

Intra omnia illuminatiæ, sicut et aliarum viarum exercitia, præcipuum est meditatio vitæ & passionis dñicæ. Quæ quia in Euāgelijs & alijs libelis passim inueniuntur, hic replicandā non putauimus. Ex hac enim facile purgabuntur tui interiores oculi, & illuminabuntur ad discretiōnem boni & mali; & ad cognoscendum Dei bonitatem, & tuam vilitatem, Deumque perfecto amore (sine quo omnis illuminatio sterilis est) redamandum. Illuminaberis etiam frequenter legendo & audiendo verbum Dei, vitasque, exempla & scripta sanctorum: item, sapienter considerando creaturas, & referendo eas in Deum, suam scilicet originem. Ab assiduis etiam diuinorum meditationibus, & orationibus seruidis, & maxime ab oratione dominica. Illuminat nihilo minus valde beneficiorum Dei deuota meditatio. Quam, sicut & cætera omnia, semper trahere debes ad redamandum Deum toto corde: non quidem propter beneficia sua, ut mercenarius, sed propter suam infinitam bonitatem.

NN ij &

MARGARITAE EVANG.

& charitatem, ut fidelis filius. Vnde Bernardus ait: Tot mihi Deus contulit beneficia, quæ si vnuſ rusticus mihi fecisset, & ea considerarem, tenerer eum valde diligere. Quid igitur rependam summo amatori de tantis suis beneficijs? Certe gratias agam, et ea quandiu potero, recolere nō grauabor. ¶ Postquam ergo ad pedes dominia liquot hebdomadibus purgationi peccatorū va caueris, donec senseris te in cōscientia serenatū, & strenuum factum ad excutiendum omnem negligentiam, seuerum ad restringendum omnem concupiscentiam, benignumq; ad excludēdum omnē amaritudinem, humiliiter consurgere portis ad oscula manuum domini per deuotam & morosam meditationem beneficiorum eius.

Feria ergo secunda, edito signo sancte crucis, et implorato diuino auxilio, meditare beneficium creationis, & dic mentali affectu: Gratias tibi ago o pater & domine mi dilectissime, quod me ab æterno prædestinasti, et perpetua charitate dilexisti, ad nihil tibi vrilem, quum mei in aliquo nō indigeres. Quod me creasti vnam creaturarum tuarum nobilissimam, scilicet hominem, nō bestiam nec lapidē. Quod corpus mihi dedisti cum membrorum integritate, complexionis bonitate, sexusque nobilitate, liberans me a multis miserijs, faciensque aptum tuis ministerijs. Quod animam meam ad imaginem & similitudinem tuam fecisti tui capacem & immortalem, multisque viribus decoratam. Quod dedisti mihi angelum custodem, qui innumerā mihi præstat beneficia. Quod parētes Christianos & honos mihi prouidisti, non Iudeos, nō Turcas neq; gentiles, & in tempore fidei Christiana-